09.01.2019Г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В НОВОМ СОСТАВЕ»

В целях повышения антитеррористической безопасности на территории МО «Шаралдай», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить антитеррористическую комиссию в новом составе (Приложение 1);
2. Утвердить план мероприятий по повышению антитеррористической защищённости населения муниципального образования «Шаралдай» на 2019 год (Приложение 2);
3. Антитеррористической комиссии отработать все пункты плана.
4. Утвердить Перечень объектов, потенциально подверженных террористической угрозе на территории МО «Шаралдай» (Приложение 3);
5. Считать утратившим силу Постановление от 15.01.2014г. №3 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии»;
[bookmark: _GoBack]6. Опубликовать данное Постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации
МО «Шаралдай»
от 09.01.2019г. №9

СОСТАВ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии: Ханхареев Д.И. - глава администрации МО «Шаралдай»;
заместитель председателя: Мантыкова А.Г., - заведующий общим отделом администрации МО «Шаралдай»;
члены комиссии:
- Халмаков А.Д. – ведущий специалист по ГО ЧС и ИТО;
- Янгутова П.П. - ведущий специалист по земельным вопросам и имуществу;
- участковый уполномоченный МО МВД России «Боханский».

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации
МО «Шаралдай»
от 09.01.2019г. №9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2019 ГОД

	№
	наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1.
	Проверка подвальных, чердачных помещений социально значимых объектов
	в течение года
	Члены комиссии. Руководители учреждений и организаций

	2
	Очистка подвальных, чердачных помещений, принятие мер по ограничению доступа
	ежеквартально
	Руководители учреждений

	3
	Обследование жилого сектора на предмет обнаружения взрывчатых веществ и возможности проведения теракта, уделяя особое внимание проверке арендуемого жилья и нежилых помещений
	В течение года
	Члены комиссии, участковый

	4
	Проведение рейдов в населенном пункте совместно с участковым с целью выявления лиц, проживающих на территории поселения без регистрации, без документов
	В течение года
	Члены комиссии, участковый

	5
	Информирование отдела внутренних дел о мероприятиях по повышению мер антитеррористической защищенности
	ежеквартально
	Специалист по ГО ЧС Халмаков А.Д.

	6
	Организация и проведение тематических занятий со школьниками, молодежью, направленных на профилактику проявлений ксенофобии и укреплению толерантности и занятий с детьми дошкольного возраста
	раз в полгода
	члены комиссии, учитель ОБЖ, заведующие СК, библиотекари.

	7
	Оборудование информационного стенда
	февраль
	Члены комиссии

	8
	Проведение разъяснительной работы с молодежью
	В течение года
	Участковый

	9
	Разработка и распространение памяток и листовок среди населения
	В течение года
	Члены комиссии

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации
МО «Шаралдай»
от 09.01.2019г. №9

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОТЕНЦИАЛЬНО ПОДВЕРЖЕННЫХ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ УГРОЗЕ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШАРАЛДАЙ»

	№
	Организации, учреждения
	статус

	1.
	Администрация МО «Шаралдай»
	Важный государственный объект

	2.
	МБОУ «Дундайская СОШ»
	Социальный объект

	3.
	Детские сады МО «Шаралдай»
	Социальные объекты

	4.
	ФАПы с.Дундай, Харагун, Вершина
	Социальные объекты

	5.
	Начальные школы д.д.Харагун, Вершина
	Социальные объекты

	6.
	Сельскохозяйственные предприятия
	Экономические объекты

	7.
	Водонапорные башни с.Дундай, д.д.Вершина, Харагун
	Жизненно-важные объекты